neſſ et non tota gens pareat)) ſi ille in vita  
maneat. quia bonus commune magis est ele-  
gendum quam particulaire. Hic patet manifeſ-  
tus. q̄ passio inuidie et luxoris contra Ieſum.  
et paſſio timoris perdiendi gentem et locum  
ſabuertebat in eis rationis iudicium: quia  
in nullo caſu licitum eſt interficere innocē-  
tem et iuſtum. per hoc enim non procuratur  
ſed magis deſtruetur cōmune bonum. Pro-  
pter q̄ iudicio dei illud malum q̄ credebāt  
per mortem xp̄i enadere. s. deſtructionem lo-  
ci et gentis hoc per mortem xp̄i incurruunt:  
quia in penam huīns peccati. romani locū  
et gentem deſtruuerunt. q̄ per Tyratum et ve-  
ſpaſianum anno. xlīi. poſt paſſionē xp̄i eſt fa-  
ctum prophetizauit autem Layphas utile  
humano generi mortem xp̄i licet neſciens.  
Quāuis enim eſſet intentione Layphe. dare  
ſolūmodo cōſilium de morte xp̄i. p tempo-  
ralis periclit enatione. circa populuſ indeo-  
rum. tamen verbū ſuū ſic ſonabat (( q̄ xp̄is  
erat morituris p gente )) et populo: et q̄ ſic  
protulit ſuit prophetia quodāmo de futu-  
ro. q̄ xp̄is erat moritur⁹ pro ſalute ſpiritu-  
li. non ſolum in deo rum. ſed etiam omnium  
gentiū: qui creditur erant in ipſum et per ſi-  
dem congregandi. Unde Theo. Hoc ipſe  
quidez parua dicit intentione: ſed tamē ſpi-  
rituſancti gratia ore eius vſa eſt ad futu-  
re pſagium. Dec Theo. Non tamen ſequi-  
tur q̄ quicq; prophetat fit prophet. nam  
quandoq; alicui conceditur actus alicui⁹  
rei ei tamen conditio ei non pceditur. Un-  
de Or. non quicq; prophetat prophet a eſt  
ſicut non quicq; ius prosequit iuſtus e. ſi.  
ſ. qui facit aliquod opus ppter humanaꝝ  
gloriam. Dec Or. Expediens autem et ne-  
ceſſariuz ſuit xp̄im pro nobis pati et mori ra-  
tione tripli. Primo ad oſtendēdum circa  
nos iudicium diuine dignationis et pietati-  
is. Secundo ad eroluendum p̄cium no-  
ſtre redemptionis q̄ ſuit preclodus imacu-  
lati Ieſu xp̄i ſanguis. Tertio ad prebenduz  
exemplum noſtre imitatiōis. ut ſequamur  
veſtigia eius. Inſuper et alia ratione tripli  
et expediebat xp̄i mori. Primo quia homo  
mortuus erat. Et ideo expediebat ut chri-  
ſtus mortem noſtrā deſtruueret et homineſ  
vniſicaret. Erat autem homo mortu⁹ qua  
druplici morte ſciliſt nature. culpe. gehe-  
ne. et ex priuatione viſionis diuine. Primā

deſtruirit per ſuam glorioſam reſurrecio-  
nem. ſecundam per ſuam ſanguinis effuſionē.  
tertiam per inferni expoliationem. quartaz  
per ſue viſionis reſtitutionem. Secundo q̄  
homo erat perdiſ⁹. ideo expediebat ut chri-  
ſtus ad nos veniret. ac mortem ſubiret. et  
ſic hominem perdiſ⁹ inueniret. Tertio q̄  
homo erat a deo diuinus et diſpersus. iō' et  
expediebat ut xp̄is homines in unum pgre-  
garet et ad denū reuocaret. Layphas ergo  
pphetizauit quidem. i. vba ppheticie protu-  
lit. nec tamē erat prophet a qua inſpiratio-  
nem ppheticam non accepit. et donū pphe-  
tie nō habuit. ſicut et balaam. Uſi fm Ali-  
gu. Docemur etiam hoiles malos ppheticie  
ſpū ſutura p̄dicere. q̄ tamē euāgelista diuſ  
no tribuit ſacramēto. i. virtute ipſius ſacra-  
mēti. ſ. ſummi ſacerdotis q̄ Layphas nō a  
ſemetiſlo hoe dixit. h̄ eēt pontifer. i. ſum-  
mus ſacerdos anni illius. et ministeriuſ ha-  
bens in manib; non meritis ſuis prophe-  
tizauit et ſpiritu dei locutus eſt. quia ipſo  
ignorante dictam ppheticum protulit. non  
ratione meriti ſuic⁹ dignitatris offici⁹ et for-  
te vnoctio pontificalis contulit ei. quendam  
ſenſum pphetandi. Uſi Crifo. Vide antea  
quāta ſpirituſancti virtus eſt. a mente enī  
mala valuit verba proferre prophetie. Uſi  
de etiā quāta eſt pontificalis virtus potē  
ſtatis. Pontifer enī effeetus et ſi indign⁹ erit  
ſtens. prophetauit neſciēs qd diceret. Ore  
enī ſolum vſa eſt gratia. cōtaminatuſ cor  
nō cōtigit Dec Crif. ob quā auctoritateſ ſo-  
lum credimus malū platuſ erandiri. et for-  
te quia pco ecclie eſt. et in eius voce dicit  
oremus cum multe auctoritateſ faciant in  
p̄trarium. ut illa q̄ ſuis premiſt aliena nō  
diluit. et huiusmodi. Dicitur aut̄ Layphas  
ſuisse pontifer anni illius: quia h̄ deus conſi-  
tuerit ſummi ſacerdotē unum cui mortuo  
vnus ſuccederet. per ambitionem tamē po-  
ſtea enenit ut plures eſſent. et per annos ſi-  
gulos ſuis viciſis ministrarent. (( Ab illo  
ergo die )) quiaſ vtili accepto cōſilio (( cogi-  
tauerat )) magis diffinite q̄ p̄us (( ut xp̄im ))  
q̄ citius poſſent (( interficerent )) et dicentes  
ut inueni⁹ ducere in hieſiſale h̄ enī ante  
habuiffent iuſticiū et voluntatē interficie-  
di ip̄m. tñ et p̄ filio Layphe diffinierant fir-  
mo ppoſito. hoc q̄ citius poſſent adplere.  
O paruum cōſilium. o pefſimi duces popū